

PLANILHA DE PREÇOS

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202500005015606

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONETE:

RAZÃO SOCIAL: TRINCA ESPORTES LTDA.

CNPJ: 02.902.969/0001-83. **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 50.287.396.

Optante pelo Simples? (sim/não) - (NÃO).

ENDEREÇO: Rua Comandante Almiro, 465, Centro.

CIDADE: Feira de Santana - Bahia. **TEL/FAX:** (75) 4141 - 4654. **CEP:** 44.001-456.

E-MAILS: trincaesportes@casaesportiva.com.br

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

NOME: GRAZIELA CARNEIRO BULOS. **RG:** 09.989.891-85 - SSP/BA e **CPF:** 028.446.825-88.

NACIONALIDADE: Brasileira. **ESTADO CIVIL:** Solteira.

PROFISSÃO: Administradora. **CARGO:** Gerente.

DOMICÍLIO: RUA WALDEMAR FALCAO; n° 2021; HORTO FLORESTAL. CEP: 40295-010

CIDADE: Salvador - Bahia.

BANCO: Banco Bradesco S/A. **AGÊNCIA:** 3516. **CONTA CORRENTE:** 67.208-4.

OBJETO: Processo licitatório na modalidade de Registro de Preço (SRP) para eventual aquisição de materiais esportivos de uso geral, em atendimento as demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer(SEEL).

Lote 03 Equipamentos para Boxe						
Item	Especificações dos produtos	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Unitário	Total
23	Boneco para Treino - A base de apoiar deve ser produzida com material plástico de alto impacto, ao ser preenchida com até 100 Litros de água, adquire o peso médio de 130 kg promovendo um excelente equilíbrio ao conjunto. Regulagens de altura de 1,50 metros a 1,95 metros.	CEM PORCENT O FITNESS - TREINO	UND	15	5000,00	R\$ 75.000,00
24	bastão manopla boxe. Couro Wln costurado. - Espuma de alta densidade para maior absorção dos golpes	TANOSHI - ESPORTIV O	UND	500	190,00	R\$ 95.000,00
25	"PUNCHING BALL BOXE (saco pancada) - Tamanho: Único - Couro MXM de Microfibra - Acompanha estrutura de ferro reforçada (Suporte com 4-6 furos de fixação) -Estrutura de ângulos sólida e mais espessa, revestida a pó em preto. - Acompanha Bomba de Enchimento"	PUNCH - SACO DE PANCADA	UND	100	800,00	R\$ 80.000,00

26	Saco de pancada com suporte - Tamanhos: 1.50m x 35cm - 1.80m x 45cm - Couro WLN - Cor Preto - Costura dupla - Correntes de aço - Saco Vazio	PUNCH - SACO DE PANCADA	UND	100	900,00	R\$ 90.000,00
27	Bola Teto Solo - Boxe- Tamanho: Único - Couro MXM de Microfibra - Mosquetão de Aço - Corda de Elástico - Acompanha Bomba de Enchimento	PUNCH - BOXE	UND	200	300,00	R\$ 60.000,00
Valor Total: R\$ 400.000,00 Quatrocentos mil reais						400.000,00

Lote 09 Equipamento para Badminton						
Item	Especificações dos produtos	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Unitário	Total
49	Peteca oficial de badminton (tipo peteca aerossensu 30; material: pena de ganso e base de cortiça; peteca com 16 penas de ganso fixadas na base de cortiça; as petecas são conservadas em tubos lacrados, de forma que não amasse as penas ou danifique a peteca). KIT C/ 6 UNIDADES	YINS - BADMING TON	UND	200	30,00	R\$ 6.000,00
50	Rede oficial para prática de badminton, desenvolvida em poliéster, na cor marrom com suas fitas na cor branca, malha de 2,00 cm, ideal para treinos e competições	PANGUE - BADMING TON	UND	250	214,00	R\$ 53.500,00
51	Raquete para Tênis de Mesa, em plástico ABS ou em madeira, revestido (a) em borracha, cabo anatômico. Composição: Madeira, borracha e fibra de acetato Dimensões Aproximadas: 2,3 x 15 x 25,5 cm Dimensões do Produto Montado: Folha: 6 mm; Esponja: 1,8 mm; Borracha: 1,6 mm	YINS - TENIS DE MESA	UND	1000	20,50	R\$ 20.500,00
Valor Total: R\$ 80.000,00 Oitenta mil reais						80.000,00

Declaração de que atendem aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei, conforme Art. 63, Inc. I, da Lei Federal 14.133/21.

Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
Que está ciente e concorda com as condições contidas neste Edital e seus anexos;
Que assume a responsabilidade pelas suas práticas efetuadas no âmbito desta dispensa de licitação, assumindo como firmes e verdadeiras;
Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei no 8.213/91.
Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tais encargos sociais, trabalhistas, securitários, etc., que incidam ou venham incidir sobre a execução do objeto.
Declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação

DECLARA: Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos e cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.
A inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública;
O pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do edital;
A responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras;
O cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021;
O cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital de licitação.

Declara que estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, referentes ao objeto desta licitação, não sendo o Município responsável por valores além do já explícito na proposta de preço.

Nos termos do instrumento convocatório, deverá ser apresentada, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposição do artigo 63, §1º, da Lei nº 14.133/2021.

Declara que não existe fato impeditivo para licitar com a Administração Pública;
Declaramos que esta empresa não possui sócios que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com servidor investido em cargo de direção e de assessoramento, que tenham vínculos com o Poder Público Municipal;
Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
Declaração de que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Declara que esta proposta foi elaborada de forma independente;

Declara que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.
Declara de que conhece na íntegra o Edital, está ciente e concorda com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se submete às condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

VALIDADE:O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: De acordo com o Edital

LOCAL DE ENTREGA: Estádio Serra Dourada;

PAGAMENTO: De acordo com o Edital

VIGÊNCIA: vigência será de 12 meses, contados imediatamente após a divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

GARANTIA: Todos os produtos possuem garantia de 12(dose) meses ou conforme fabricante.

Feira de Santana, 31 de outubro de 2025.

GRAZIELA CARNEIRO Assinado de forma digital
por GRAZIELA CARNEIRO
BULOS:02844682588 BULOS:02844682588

Graziela Carneiro Bulos

CPF: 028.446.825-88

RG: 09.989.891-85

TRINCA ESPORTE LTDA

CNPJ: 02.902.969/0001-83

TRINCA ESPORTES LTDA.

CNPJ Nº.: 02.902.969 / 0001-83. INSC. EST.: 50.287.396.

RUA COMANDANTE ALMIRO, 465, CENTRO.

FEIRA DE SANTANA - BAHIA.

Tel / Fax: (75) 4141- 4654.

E-mails: trincaesportes@casaesportiva.com.br

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		TRINCA ESPORTES
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS		
PRODUTO	UN	CÓDIGO
Peteca oficial de badminton (tipo peteca aerosensa 30; material: pena de ganso e base de cortiça; petecacom 16 penas de ganso fixadas na base de cortiça; as petecas são conservadas em tubos lacrados, de formaque não amasse as penas ou danifique a peteca). KIT C/ 6 UNIDADES	UND	LOTE 09 ITEM 49

DESCRIÇÃO	%	VALOR
VALOR CUSTO DA MERCADORIA		13,60
VALOR DO FRETE COM CRÉDITO DE ICMS	0,00	-
VALOR DO FRETE SEM CRÉDITO DE ICMS	3,00	0,41
VALOR DO IPI	0,00	-
VALOR ANTECIPAÇÃO ICMS	0,00	-
MONTAGEM	0,00	-
A VALOR DA MERCADORIA COM IPI E FRETE		14,01
CRÉDITO ICMS (SOBRE VR MERC+FRETE)		-
B CUSTO DA MERCADORIA		14,01
COMISSÃO VENDAS	0,50%	0,07
DESPESAS FINANCEIRAS	2,00%	0,28
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	26,85%	3,76
CUSTO ADM. GERAL	2,00%	0,28
DIFAL - DIFERENÇA ALÍQUOTA	0,00%	-
LUCRO ANTES I.R. / C.S.L.L.	0%	-
C PREÇO DE VENDA CALCULADO	31,35%	18,40
D PREÇO DE VENDA PRATICADO		30,00

E MARGEM		11,60
----------	--	-------

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		TRINCA ESPORTES
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS		
PRODUTO	UN	CÓDIGO
Rede oficial para prática de badminton, desenvolvida em poliéster, na cor marrom com suas fitas na corbranca, malha de 2,00 cm, ideal para treinos e competições	UND	LOTE 09 ITEM 50

DESCRIÇÃO	%	VALOR
VALOR CUSTO DA MERCADORIA		150,00
VALOR DO FRETE COM CRÉDITO DE ICMS	0,00	-
VALOR DO FRETE SEM CRÉDITO DE ICMS	3,00	4,50
VALOR DO IPI	0,00	-
VALOR ANTECIPAÇÃO ICMS	0,00	-
MONTAGEM	0,00	-
A VALOR DA MERCADORIA COM IPI E FRETE		154,50
CRÉDITO ICMS (SOBRE VR MERC+FRETE)		-
B CUSTO DA MERCADORIA		154,50
COMISSÃO VENDAS	0,50%	0,77
DESPESAS FINANCEIRAS	2,00%	3,09
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	26,85%	41,48
CUSTO ADM. GERAL	2,00%	3,09
DIFAL - DIFERENÇA ALÍQUOTA	0,00%	-
LUCRO ANTES I.R. / C.S.L.L.	0%	-
C PREÇO DE VENDA CALCULADO	31,35%	202,94
D PREÇO DE VENDA PRATICADO		214,00
E MARGEM		11,06

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		TRINCA ESPORTES
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS		
PRODUTO	UN	CÓDIGO
Raquete para Tênis de Mesa, em plástico ABS ou em madeira, revestido (a) em borracha,cabo anatômico. Composição: Madeira, borracha e fibra de acetato Dimensões Aproximadas: 2,3 x 15 x 25,5 cm Dimensõesdo Produto Montado: Folha: 6 mm; Esponja: 1,8 mm; Borracha: 1,6 mm	UND	LOTE 09 ITEM 51

DESCRIÇÃO	%	VALOR
VALOR CUSTO DA MERCADORIA		8,36
VALOR DO FRETE COM CRÉDITO DE ICMS	0,00	-
VALOR DO FRETE SEM CRÉDITO DE ICMS	3,00	0,25
VALOR DO IPI	0,00	-
VALOR ANTECIPAÇÃO ICMS	0,00	-
MONTAGEM	0,00	-
A VALOR DA MERCADORIA COM IPI E FRETE		8,61
CRÉDITO ICMS (SOBRE VR MERC+FRETE)		-
B CUSTO DA MERCADORIA		8,61
COMISSÃO VENDAS	0,50%	0,04
DESPESAS FINANCEIRAS	2,00%	0,17
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	26,85%	2,31
CUSTO ADM. GERAL	2,00%	0,17
DIFAL - DIFERENÇA ALÍQUOTA	0,00%	-
LUCRO ANTES I.R. / C.S.L.L.	0%	-
C PREÇO DE VENDA CALCULADO	31,35%	11,31
D PREÇO DE VENDA PRATICADO		20,50

E MARGEM		9,19
----------	--	------

PLANILHA PARA CÁLCULO DO CUSTO E DO PREÇO DE VENDA DE MERCADORIA SEM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA		TRINCA ESPORTES
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS		
PRODUTO	UN	CÓDIGO
EQUIPAMENTO PARA BADMINGTON	LOTE	LOTE 09

DESCRIÇÃO	%	VALOR
VALOR CUSTO DA MERCADORIA		48.580,00
VALOR DO FRETE COM CRÉDITO DE ICMS	0,00	-
VALOR DO FRETE SEM CRÉDITO DE ICMS	3,00	1.457,40
VALOR DO IPI	0,00	-
VALOR ANTECIPAÇÃO ICMS	0,00	-
MONTAGEM	0,00	-
A VALOR DA MERCADORIA COM IPI E FRETE		50.037,40
CRÉDITO ICMS (SOBRE VR MERC+FRETE)		-
B CUSTO DA MERCADORIA		50.037,40
COMISSÃO VENDAS	0,50%	250,19
DESPESAS FINANCEIRAS	2,00%	1.000,75
IMPOSTOS SOBRE VENDAS	26,85%	13.435,04
CUSTO ADM. GERAL	2,00%	1.000,75
DIFAL - DIFERENÇA ALÍQUOTA	0,00%	-
LUCRO ANTES I.R. / C.S.L.L.	0%	-
C PREÇO DE VENDA CALCULADO	31,35%	65.724,12
D PREÇO DE VENDA PRATICADO		80.000,00
E MARGEM		14.275,88